
Государственное автономное учреждение  

дополнительного профессионального образования Ярославской области 

 «Институт развития образования» 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении регионального конкурса  

«Программы внеурочной деятельности  

по информатике» 

 

В соответствии с планом работы ГАУ ДПО ЯО «Институт развития образования» 

на 2017 год и в связи с тем, что организация внеурочной  деятельности по информатике 

является неотъемлемой частью образовательного процесса, предусмотренного ФГОС, 

способствует формированию более прочных и углубленных основ изучения предмета, как 

на пропедевтическом, так на базовом и профильном уровнях, формирует УУД, 

предопределяет выбор дальнейшего профиля обучения, решает задачи повышения уровня 

профессиональных компетентностей учителей (преподавателей) информатики (Работы, 

согласно разделу 6 «Организация мероприятий» подраздел «Конкурсы, смотры» ГЗ ДО 

ЯО на 2017 год). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в сентябре-ноябре 2017 года региональный конкурс на лучшую 

программу внеурочной деятельности по информатике (далее – Конкурс). 

2. Утвердить Положение о конкурсе (Приложение 1). 

3. Утвердить смету на проведение  конкурса (Приложение 2). 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на проректора А.Н. Смирнову  

 

Ректор       А.В. Золотарева 


